
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Thành phố Hồ Chí Minh, ngày       tháng     năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố danh mục thủ tục hành chính lĩnh vực Bảo trợ xã hội  

thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội   

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

 uật s a đổi   ổ sung m t số điều c a  uật  ổ chức Ch nh ph  và  uật  ổ chức 

ch nh quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 c a 

Chính ph  về kiểm soát th  tục hành chính; Nghị định số 92/2017/NĐ-CP  

ngày 07 tháng 8 năm 2017 c a Chính ph  s a đổi, bổ sung m t số điều c a các 

Nghị định liên quan đến kiểm soát th  tục hành chính; 

Căn cứ  hông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31 tháng 10 năm 2017 c a 

B  trưởng, Ch  nhiệm Văn phòng Ch nh ph  hướng dẫn nghiệp vụ về kiểm soát 

th  tục hành chính; 

Theo đề nghị c a Giám đốc Sở  ao đ ng -  hương  inh và Xã h i tại  

Tờ trình số 4181/TTr-S Đ BXH ngày 07 tháng 3 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này danh mục 02 thủ tục  

hành chính được sửa đổi, bổ sung lĩnh vực Bảo trợ xã hội thuộc phạm vi  

chức năng quản lý của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.  

Danh mục thủ tục hành chính đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của  

Ủy ban nhân dân thành phố tại địa chỉ https://hochiminhcity.gov.vn/ (Bộ thủ tục 

hành chính chuẩn hóa). 

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Bãi b  nội dung công bố cho thủ tục có thứ tự E.1 và E.2 tại danh mục  

thủ tục hành chính ban hành kèm theo Quyết định số 3258/QĐ-UBND ngày 02 

tháng 8 năm 2019 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố về việc công bố 

danh mục thủ tục hành chính thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Lao động 

- Thương binh và Xã hội. 

https://hochiminhcity.gov.vn/


2 

 

 

 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc  

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận, huyện, 

thành phố Thủ Đức, Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường, xã, thị trấn và  

các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- VPCP: Cục Kiểm soát TTHC; 

- TTUB: CT; 

- VPUB: CVP, PCVP/VX; 

- Trung tâm Công báo, Trung tâm Tin học;  

- Phòng Kiểm soát TTHC; 

- Lưu: VT, (KSTT/L). 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phan Văn Mãi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-03-13T08:28:54+0700
	 


		2024-03-13T14:34:30+0700


		2024-03-13T14:34:31+0700


		2024-03-13T14:34:31+0700


		2024-03-13T14:34:50+0700




